
Název organizace: Probační a mediační služba, ředitelství Praha  
Adresa budovy: Senovážné náměstí 995/1, Praha 1 – Nové Město, 110 00 
tel: +420 261 002 511 
tel.: Justiční stráž: +420 261 002 155 
email: podatelna@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Ředitelství Probační a mediační služby nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené 
parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází na 
Senovážném náměstí, přiléhá k budově v níž je umístěno Café Sicily (cca 35 m od vchodu 
do budovy ředitelství z pohledu od vchodu vpravo). 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je přímo z chodníku. Vstup je umístěn cca 90 m od nejbližší tramvajové 
zastávky „Jindřišská“ – tram č. 3, 5, 6, 14, 24. Nejbližší stanice metra jsou C – Hlavní 
nádraží; B, A – Můstek; B – Náměstí Republiky. Vlakové spojení Hlavní nádraží nebo 
Masarykovo nádraží. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn v rohu budovy (Senovážné náměstí a ulice Senovážná). Vstup 
tvoří dvoukřídlé dveře, pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 70 cm). Na zdi vpravo přede 
vchodovými dveřmi do budovy je zvonek (ve výšce 140 cm), kterým je možné přivolat 
službu Justiční stráže, která je přítomna během celého rozsahu úředních hodin, a poskytne 
asistenci pro vstup do budovy vozíčkáři. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 
Před vstupem není z chodníku žádný schod. 

 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všech 7 podlaží (5 podlaží Probační a 
mediační služby, 2 podlaží obsazeno Obvodním státním zastupitelstvím pro Prahu 7) 
 
c) Plošina 
U budovy není pro vstup k dispozici plošina. 

 
d) Výtah 
Výtah se nachází v zadní části budovy po průchodu vestibulem a chodbou. Automaticky 
otevírané dveře mají šířku 80 cm. Klec má šířku 110 cm, hloubku 140 cm. Manipulační 
prostor před výtahem je dostatečný. Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. 
Sklopné sedátko není k dispozici. Ovladač v přízemí je ve výšce 110 cm , maximální výška 
ovladačů uvnitř klece je 110 cm. Výtah není evakuační. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

mailto:podatelna@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Dveře do místností na všech patrech mají šířku min 80. Dveře se otevírají jak dovnitř, tak 
vně.  
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy 
 
d) Navigační a orientační systém 
V každém patře budovy je přímo proti východu z výtahu vyznačeno číslo patra. Jednotlivé 
místnosti jsou číselně označeny na informačních tabulkám před vstupem, a to včetně 
uvedení zaměstnance, který v místnosti pracuje. Informační tabule s rozmístěním 
zaměstnanců za každé patro zvlášť nejsou vyvěšeny. 
 
e) Turnikety 
V přízemí budovy je instalován turniket mezi průchodem z vestibulu do chodby. Přítomný 
pracovník Justiční stráže ovládá turniket pro jeho plné otevření (100 cm), aby bylo 
umožněno vozíčkáři vstoupit do prostor. Ve vestibulu dále probíhá kontrola vstupujících 
osob průchodem přes bezpečnostní rám o šířce 75 cm. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, kteří nejsou zaměstnanci PMS ani ostatních resortních organizací) se 
po budově nepohybují samy. Vždy pouze v doprovodu zaměstnance, za kterým směřují 
k vyřízení své záležitosti. Příslušný zaměstnanec si tak po kontrole návštěvy Justiční stráží 
v prostorách vestibulu vyzvedne návštěvu za turniketem. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy (značeno jako 1. patro) v prostoru pod 
schodištěm. Dveře na toaletu se otevírají ven a doprava. Místnost obsahuje WC umístěné 
za umyvadlem. Přístup k míse z pohledu od vstupu do místnosti je zprava. Prostor pro 
vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 80 cm). Toaletní mísa je vybavena jedním 
pevným a jedním sklopným madlem. Toaleta není uzamčena.  

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
nerelevantní 

 
c) Dveře kabiny 
nerelevantní 
 
d) Kabina  
nerelevantní 
 
e) Vybavení kabiny 
nerelevantní 
 
f) Další vybavení 
V budově není umístěn přebalovací pult pro potřeby matek s malými dětmi. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Tel. číslo na Justiční stráž ve vestibulu budovy: 261 002 155 


